



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ERRATA DO RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023

Na publicação do Resultado da Classificação e na Ata de registro de Preços nº 06/2023 do Pregão Eletrônico nº 78/2022, quando da emissão de ambos, os valores unitários divergem do percentual de desconto ofertado durante a fase de disputa. Portanto, emitimos a presente errata com os termos abaixo:

ONDE SE LÊ:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 150,00	R\$ 300,00
02	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 180,00	R\$ 360,00
03	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 100,00	R\$ 200,00
04	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 100,00	R\$ 200,00
05	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 120,00	R\$ 240,00
06	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 120,00	R\$ 240,00
07	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 250,00	R\$ 500,00
08	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 250,00	R\$ 500,00
09	3	UNID.	PRESSOSTATO COMPRESSOR AR - MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 160,00	R\$ 480,00
10	2	UNID.	JOGO ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 213,33	R\$ 426,66
11	2	UNID.	JOGO DE ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 211,00	R\$ 633,00
13	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 293,33	R\$ 879,99
14	2	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 263,33	R\$ 526,66
15	4	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 400,00
16	2	UNID.	FILTRO PARA CABEÇOTE - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 73,33	R\$ 146,66
17	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 300,00
18	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 300,00
19	3	UNID.	MANÔMETRO - COMPRESSOR DE AR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 116,66	R\$ 349,98



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT			
20	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
21	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	3	UNID.	REGISTRO DE AR - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 60,00	R\$ 180,00
23	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 200,00
24	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
25	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA SERCON - MODELO HAE.17 - 76 LITROS	SERCON	R\$ 4.998,36	R\$ 4.998,36
26	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA ORTOSINTESE - MODELO AC 96 - 100 LITROS	ORTOSINTESE	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
27	2	UNID.	PLACA PCI	GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
28	3	UNID.	VÁLVULA SPRAY	GNATUS	R\$ 150,00	R\$ 450,00
29	2	UNID.	CABEÇOTE REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
30	2	UNID.	PROTEÇÃO REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 184,00	R\$ 368,00
31	3	UNID.	SUPORTE DE PONTAS CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 177,33	R\$ 531,99
32	3	UNID.	VÁLVULA PNEUMÁTICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 218,00	R\$ 654,00
33	2	UNID.	LED FOTOPOLIMERIZADOR - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 90,00	R\$ 180,00
34	2	UNID.	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 100,00	R\$ 200,00
35	2	UNID.	PLACA FOTOLED - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 220,00	R\$ 440,00
36	2	UNID.	BICO DE BORRACHA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATUS	R\$ 57,00	R\$ 114,00
37	4	UNID.	BLOCO SUCTOR - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 400,00
38	4	UNID.	BOTÃO REGISTRO ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 102,00	R\$ 408,00
39	4	UNID.	CAIXA DE ESGOTO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 167,33	R\$ 669,32
40	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE PLÁSTICO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 71,00	R\$ 284,00
41	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE ALUMÍNIO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 194,00	R\$ 776,00
42	4	UNID.	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 50,00	R\$ 200,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL			
43	4	UNID.	PENEIRA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 76,93	R\$ 307,72
44	4	UNID.	REGISTRO DE ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
45	4	UNID.	SUPORTE PONTAS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 121,66	R\$ 486,64
46	4	UNID.	SUPORTE COM VÁLVULA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 203,33	R\$ 813,32
47	4	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE PILOTO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 191,46	R\$ 765,84
48	4	UNID.	CHAVE LIGA/DESLIGA - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 73,33	R\$ 293,32
49	5	UNID.	LÂMPADA H3 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA	PHILIPS	R\$ 50,00	R\$ 250,00
50	3	UNID.	PROTETOR ESPELHO - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 143,66	R\$ 430,98
51	2	UNID.	TRANSFORMADOR 127/220X12 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	3	UNID.	FILTRO AR - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
53	3	UNID.	KIT PET - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
54	40	METRO	MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
55	40	METRO	MANGUEIRA TRIPLA - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
56	40	METRO	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AR ODONTOLÓGICA	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
57	40	METRO	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
58	3	UNID.	PALHETA SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,33	R\$ 90,99
59	3	UNID.	PEDAL PNEUMÁTICO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 227,33	R\$ 681,99
60	5	UNID.	SERINGA TRÍPLICE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
61	3	UNID.	SUPORTE EQUIPO COMPLETO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
62	3	UNID.	SUPORTE TERMINAL EQUIPO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
63	3	UNID.	SUPORTE DAS PONTAS - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
64	3	UNID.	TERMINAL TRÍPLO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 172,00	R\$ 516,00
65	3	UNID.	VÁLVULA DE REGULAGEM PRESSÃO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED -	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 150,00	R\$ 450,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL			
66	3	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 120,00	R\$ 360,00
67	1	UNID.	VÁLVULA PILOTO PARA SUPORTE - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
68	4	UNID.	VÁLVULA SPRAY - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 800,00
69	5	UNID.	JUNTA SPRAY - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
70	3	UNID.	PINÇA - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 200,00	R\$ 600,00
71	6	UNID.	ROTOR COMPLETO ALTA ROTAÇÃO KAVO 605	KAVO	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
72	8	UNID.	ROLAMENTO - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 100,00	R\$ 800,00
73	3	UNID.	TAMPA PB - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 90,00	R\$ 270,00
74	2	UNID.	ENGRENAGEM - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
75	4	UNID.	ROLAMENTO - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 100,00	R\$ 400,00
76	3	UNID.	TAMPA DIANTEIRA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 80,00	R\$ 240,00
77	5	UNID.	TRAVA BROCA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 40,00	R\$ 200,00
78	2	UNID.	CANETA DO ULTRASSOM	GNATUS	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
79	2	UNID.	PLACA DO ULTRASSOM	GNATUS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
80	2	UNID.	CANETA DO JATO	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
81	3	UNID.	VÁLVULA SOLENOIDE	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
82	2	UNID.	PLACA FONTE	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
83	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
84	2	UNID.	ROLAMENTO DO CESTO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 250,00	R\$ 500,00
85	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - CENTRÍFUGA - MARCA KODAMA - MODELO MKT	KODAMA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
86	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
87	1	UNID.	DRENO AUTOMÁTICO COMPLETO LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
88	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 900,00	R\$ 900,00
89	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - CALANDRA - SUZUKI - 516E	SUZUKI	R\$ 800,00	R\$ 800,00
90	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
91	6	UNID.	ROLAMENTO DA POLIA INTERMEDIÁRIA DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	R\$ 100,00	R\$ 600,00
92	2	UNID.	ROLAMENTO DO MOTOR DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	R\$ 106,66	R\$ 213,32
93	10	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS - MARCA KAVO	KAVO	R\$ 40,00	R\$ 700,00
94	40	METRO	MANGUEIRA PU 8MM	LAB	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
95	6	UNID.	REFIL C+3 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA LBBL - FR 600	IBBL	R\$ 128,33	R\$ 769,98
96	15	METRO	FITA DE TEFLON SELADORA 15MM	SULPACK	R\$ 5,00	R\$ 75,00
97	5	UNID.	FILTRO REFIL PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX PRESS SIDE	LIBELL	R\$ 106,66	R\$ 533,30
98	2	UNID.	CORREIA EM V B82-CALANDRA DA LAVANDERIA	GOODYEAR	R\$ 70,00	R\$ 140,00
99	2	UNID.	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO PARA REGULADOR MEDICINAL ROSCA MACHO	IFAB	R\$ 140,00	R\$ 280,00
100	2	UNID.	REFIL DE CARVÃO ATIVADO 10" 5 MICRAS PARA FILTRO DE DE ÁGUA AUTOCLAVE HOSPITALAR	LULO BLOCK	R\$ 100,00	R\$ 200,00
101	1	UNID.	LONITA COSTURADA PARA CALANDRA 1,60M	COMPATEX	R\$ 50,00	R\$ 50,00
102	2	UNID.	CORREIA EM V A61	GOODYEAR	R\$ 60,00	R\$ 120,00
103	2	UNID.	CORREIA EM V A62	GOODYEAR	R\$ 70,00	R\$ 120,00
104	2	UNID.	CORREIA EM V B90	GOODYEAR	R\$ 100,00	R\$ 200,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

105	1	UNID.	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA SIMPLES 1 VIA 127V	EMICOL	R\$ 65,00	R\$ 65,00
106	1	UNID.	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA VAP MARCA STIHL -RE 143	STIHL	R\$ 150,00	R\$ 150,00
107	3	UNID.	MANGUEIRA 3/8"REVESTIDA COM DUAS MALHAS DE AÇO PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR COM 1,6 METROS DE COMPRIMENTO	BEDA	R\$ 226,66	R\$ 679,98
108	400	HORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRÓPRIO	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
109	1	SERVIÇO/	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART. DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE, CONFORME RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VI).	PRÓPRIO	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
TOTAL						R\$ 145.000,00

LEIA-SE:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	163,60	327,20
02	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	154,30	308,60
03	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	69,10	138,20
04	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	69,10	138,20
05	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	133,60	267,20
06	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	133,60	267,20
07	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	237,30	474,60
08	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	218,90	437,80
09	3	UNID.	PRESSOSTATO COMPRESSOR AR - MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	152,00	456,00
10	2	UNID.	JOGO ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	MOTOMIL	147,40	294,80
11	2	UNID.	JOGO DE ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	124,40	248,80
12	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	MOTOMIL	163,60	490,80
13	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	202,70	608,10
14	2	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	MOTOMIL	182,00	364,00
15	4	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	216,60	866,40
16	2	UNID.	FILTRO PARA CABEÇOTE -	MOTOMIL/	50,60	101,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC		
17	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	FIAC	73,70	221,10
18	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	89,80	269,40
19	3	UNID.	MANÔMETRO - COMPRESSOR DE AR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	80,60	241,80
20	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	105,90	211,80
21	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	135,90	271,80
22	3	UNID.	REGISTRO DE AR - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	64,70	194,10
23	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	108,30	216,60
24	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	84,50	169,00
25	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA SERCON - MODELO HAE.17 - 76 LITROS	SERCON	3.917,40	3.917,40
26	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA ORTOSINTESE - MODELO AC 96 - 100 LITROS	ORTOSINTESE	5.099,80	5.099,80
27	2	UNID.	PLACA PCI	GNATUS	1.147,50	2.295,00
28	3	UNID.	VÁLVULA SPRAY	GNATUS	184,30	552,90
29	2	UNID.	CABEÇOTE REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	1.198,20	2.396,40
30	2	UNID.	PROTEÇÃO REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	127,20	254,40
31	3	UNID.	SUPOORTE DE PONTAS CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	122,50	367,50
32	3	UNID.	VÁLVULA PNEUMÁTICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	150,70	452,10
33	2	UNID.	LED FOTOPOLIMERIZADOR - KONDENTECH	KONDENTECH	233,40	466,80
34	2	UNID.	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR- KONDENTECH	KONDENTECH	238,20	476,40
35	2	UNID.	PLACA FOTOLED - KONDENTECH	KONDENTECH	390,00	780,00
36	2	UNID.	BICO DE BORRACHA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATUS	39,40	78,80
37	4	UNID.	BLOCO SUCTOR - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	100,00	400,00
38	4	UNID.	BOTÃO REGISTRO ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	70,50	282,00
39	4	UNID.	CAIXA DE ESGOTO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	115,60	462,40



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

40	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE PLÁSTICO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	49,00	196,00
41	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE ALUMÍNIO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	134,10	536,40
42	4	UNID.	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	68,20	272,80
43	4	UNID.	PENEIRA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	53,10	212,40
44	4	UNID.	REGISTRO DE ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	72,00	288,00
45	4	UNID.	SUORTE PONTAS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	84,10	336,40
46	4	UNID.	SUORTE COM VÁLVULA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	140,50	562,00
47	4	UNID.	VÁLVULA DO SUORTE PILOTO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	132,30	529,20
48	4	UNID.	CHAVE LIGA/DESLIGA - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	50,60	202,40
49	5	UNID.	LÂMPADA H3 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA	PHILIPS	52,30	261,50
50	3	UNID.	PROTECTOR ESPELHO - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	99,30	297,90
51	2	UNID.	TRANSFORMADOR 127/220X12 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	200,00	400,00
52	3	UNID.	FILTRO AR - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	188,90	566,70
53	3	UNID.	KIT PET - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	129,00	387,00
54	40	METRO	MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	20,90	836,00
55	40	METRO	MANGUEIRA TRIPLA - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	37,80	1.512,00
56	40	METRO	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AR ODONTOLÓGICA	DENTEMED/ GNATUS	24,10	964,00
57	40	METRO	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	31,90	1.276,00
58	3	UNID.	PALHETA SUORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	20,90	62,70
59	3	UNID.	PEDAL PNEUMÁTICO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	157,10	471,30
60	5	UNID.	SERINGA TRÍPLICE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	221,20	1.106,00
61	3	UNID.	SUORTE EQUIPO COMPLETO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA	DENTEMED/ GNATUS	159,00	477,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

62	3	UNID.	GNATUS - MODELO SINCRUS GL SUPORTE TERMINAL EQUIPO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	100,00	300,00
63	3	UNID.	SUPORTE DAS PONTAS - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	111,00	333,00
64	3	UNID.	TERMINAL TRIPLO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	118,90	356,70
65	3	UNID.	VALVULA DE REGULAGEM PRESSÃO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	140,50	421,50
66	3	UNID.	VALVULA DO SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	99,00	297,00
67	1	UNID.	VALVULA PILOTO PARA SUPORTE - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	94,40	94,40
68	4	UNID.	VALVULA SPRAY - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	175,10	700,40
69	5	UNID.	JUNTA SPRAY - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	34,50	172,50
70	3	UNID.	PINÇA - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	173,00	519,00
71	6	UNID.	ROTOR COMPLETO ALTA ROTAÇÃO KAVO 605	KAVO	244,20	1.465,20
72	8	UNID.	ROLAMENTO - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	85,20	681,60
73	3	UNID.	TAMPA PB - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	99,10	297,30
74	2	UNID.	ENGRENAGEM - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	258,50	517,00
75	4	UNID.	ROLAMENTO - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	76,00	304,00
76	3	UNID.	TAMPA DIANTEIRA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	67,00	201,00
77	5	UNID.	TRAVA BROCA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	55,30	276,50
78	2	UNID.	CANETA DO ULTRASSOM	GNATUS	1.198,20	2.396,40
79	2	UNID.	PLACA DO ULTRASSOM	GNATUS	654,40	1.308,80
80	2	UNID.	CANETA DO JATO	GNATUS	410,60	821,20
81	3	UNID.	VALVULA SOLENOIDE	GNATUS	223,50	670,50
82	2	UNID.	PLACA FONTE	GNATUS	281,10	562,20
83	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	2.650,00	2.650,00
84	2	UNID.	ROLAMENTO DO CESTO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	218,90	437,80
85	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - CENTRIFUGA - MARCA KODAMA - MODELO MKT	KODAMA	1.751,30	1.751,30
86	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	2.120,00	2.120,00
87	1	UNID.	DRENO AUTOMÁTICO COMPLETO LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	1.981,80	1.981,80
88	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	852,60	852,60
89	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - CALANDRA - SUZUKI - 516E	SUZUKI	705,10	705,10
90	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	715,00	715,00
91	6	UNID.	ROLAMENTO DA POLIA INTERMEDIARIA DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	105,90	635,40
92	2	UNID.	ROLAMENTO DO MOTOR DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	73,70	147,40
93	10	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS - MARCA KAVO	KAVO	66,80	668,00
94	40	METRO	MANGUEIRA PU 8MM	LAB	24,10	964,00
95	6	UNID.	REFIL C+3 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA LBBL - FR 600	IBBL	88,70	532,20
96	15	METRO	FITA DE TEFLON SELADORA 15MM	SULPACK	9,20	138,00
97	5	UNID.	FILTRO REFIL PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX PRESS SIDE	LIBELL	73,70	368,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

98	2	UNID.	CORREIA EM V B82-CALANDRA DA LAVANDERIA	GOODYEAR	73,20	146,40
99	2	UNID.	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO PARA REGULADOR MEDICINAL ROSCA MACHO	IFAB	115,20	230,40
100	2	UNID.	REFIL DE CARVÃO ATIVADO 10" 5 MICRAS PARA FILTRO DE DE ÁGUA AUTOCLAVE HOSPITALAR	LULO BLOCK	89,80	179,60
101	1	UNID.	LONITA COSTURADA PARA CALANDRA 1,60M	COMPATEX	348,10	348,10
102	2	UNID.	CORREIA EM V A61	GOODYEAR	69,10	138,20
103	2	UNID.	CORREIA EM V A62	GOODYEAR	69,50	139,00
104	2	UNID.	CORREIA EM V B90	GOODYEAR	129,00	258,00
105	1	UNID.	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA SIMPLES 1 VIA 127V	EMICOL	73,70	73,70
106	1	UNID.	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA VAP MARCA STIHL -RE 143	STIHL	357,10	357,10
107	3	UNID.	MANGUEIRA 3/8"REVESTIDA COM DUAS MALHAS DE AÇO PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR COM 1,6 METROS DE COMPRIMENTO	BEDA	158,60	469,80
108	400	HORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	PRÓPRIO	184,80	73.920,00
109	1	SERVIÇO/	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART. DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE, CONFORME RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VI).	PRÓPRIO	3.766,10	3.766,10
TOTAL						145.000,00

Através da presente errata, fica corrigida a parte apresentada com erro e confirmando a veracidade do restante do seu conteúdo, mantendo os demais dados inalterados.

Três Barras do Paraná/PR, 18 de janeiro de 2023.

Vanessa M. A. Acunha Oenning
VANESSA MACAGNAM ACUNHA OENNING
Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

ERRATA DO RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023

Na publicação do Resultado da Classificação e na Ata de registro de Preços nº 06/2023 do Pregão Eletrônico nº 78/2022, quando da emissão de ambos, os valores unitários divergem do percentual de desconto ofertado durante a fase de disputa. Portanto, emitimos a presente errata com os termos abaixo:

ONDE SE LÊ:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 150,00	R\$ 300,00
02	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 180,00	R\$ 360,00
03	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 100,00	R\$ 200,00
04	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 100,00	R\$ 200,00
05	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 120,00	R\$ 240,00
06	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 120,00	R\$ 240,00
07	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	SULPACK	R\$ 250,00	R\$ 500,00
08	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	R\$ 250,00	R\$ 500,00
09	3	UNID.	PRESSOSTATO COMPRESSOR AR - MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 160,00	R\$ 480,00
10	2	UNID.	FOGO ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 213,33	R\$ 426,66
11	2	UNID.	FOGO DE ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 211,00	R\$ 633,00
13	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 293,33	R\$ 879,99
14	2	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 263,33	R\$ 526,66
15	4	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 400,00
16	2	UNID.	FILTRO PARA CABEÇOTE - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 73,33	R\$ 146,66
17	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	FIAC	R\$ 700,00	R\$ 2100,00
18	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 300,00
19	3	UNID.	MANÔMETRO - COMPRESSOR DE AR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL/ FIAC	R\$ 116,66	R\$ 349,98
20	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
21	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 120,00	R\$ 240,00
22	3	UNID.	REGISTRO DE AR - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 60,00	R\$ 180,00
23	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	R\$ 100,00	R\$ 200,00

24	2	UNID.	VALVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL 31AM - 3,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
25	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA SERCON - MODELO HAE 17 - 76 LITROS	SERCON	R\$ 4.999,26	R\$ 4.999,26
26	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA ORTOSINTESE - MODELO AC 96 - 100 LITROS	ORTOSINTESE	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
27	2	UNID.	PLACA PC1	GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
28	5	UNID.	VALVULA SPRAY	GNATUS	R\$ 150,00	R\$ 750,00
29	2	UNID.	CABECOTE REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
30	2	UNID.	PROTEÇÃO REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 184,00	R\$ 368,00
31	3	UNID.	SUPORE DE PONTAS CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 177,33	R\$ 531,99
32	3	UNID.	VALVULA PNEUMÁTICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 218,00	R\$ 654,00
33	2	UNID.	LED FOTOPOLIMERIZADOR - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 90,00	R\$ 180,00
34	2	UNID.	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 100,00	R\$ 200,00
35	2	UNID.	PLACA FOTOLED - KONDETECH	KONDETECH	R\$ 220,00	R\$ 440,00
36	2	UNID.	BICO DE BORRACHA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATUS	R\$ 57,00	R\$ 114,00
37	4	UNID.	BLOCO SUCTOR - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 400,00
38	4	UNID.	BOTÃO REGISTRO ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 102,00	R\$ 408,00
39	4	UNID.	CAIXA DE ESGOTO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 157,32	R\$ 629,28
40	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE PLÁSTICO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 71,00	R\$ 284,00
41	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE ALUMÍNIO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 194,00	R\$ 776,00
42	4	UNID.	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
43	4	UNID.	PENEIRA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 76,93	R\$ 307,72
44	4	UNID.	REGISTRO DE ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
45	1	UNID.	SUPORE PONTAS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 121,66	R\$ 486,64
46	1	UNID.	SUPORE COM VÁLVULA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 203,32	R\$ 813,32
47	4	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE PILOTO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 191,46	R\$ 765,84
48	4	UNID.	CHAVE LIGA/DESLIGA - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 73,33	R\$ 293,32
49	5	UNID.	LÂMPADA H5 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA	PHILIPS	R\$ 50,00	R\$ 250,00
50	3	UNID.	PROTECTOR ESPELHO - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 143,66	R\$ 430,98
51	2	UNID.	TRANSFORMADOR 127-220X12 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	3	UNID.	FILTRO AR - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED / GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00

53	3	UNID.	KIT PET - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
54	40	METRO	MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
55	40	METRO	MANGUEIRA TRIPLA - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
56	40	METRO	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AR ODONTOLÓGICA	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
57	40	METRO	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
58	3	UNID.	PALHETA SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 30,33	R\$ 90,99
59	3	UNID.	PEDAL PNEUMÁTICO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 227,33	R\$ 681,99
60	5	UNID.	SERINGA TRÍPLICE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
61	3	UNID.	SUPORTE EQUIPO COMPLETO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
62	3	UNID.	SUPORTE TERMINAL EQUIPO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
63	3	UNID.	SUPORTE DAS PONTAS - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
64	3	UNID.	TERMINAL TRIPLO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 172,00	R\$ 516,00
65	3	UNID.	VÁLVULA DE REGULAGEM PRESSÃO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 150,00	R\$ 450,00
66	3	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 120,00	R\$ 360,00
67	1	UNID.	VÁLVULA PILOTO PARA SUPORTE - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
68	4	UNID.	VÁLVULA SPRAY - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 800,00
69	5	UNID.	JUNTA SPRAY - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 30,00	R\$ 150,00
70	3	UNID.	PINÇA - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 200,00	R\$ 600,00
71	6	UNID.	ROTOR COMPLETO ALTA ROTAÇÃO KAVO 605	KAVO	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
72	8	UNID.	ROLAMENTO - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 100,00	R\$ 800,00
73	3	UNID.	TAMPA PH - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	R\$ 90,00	R\$ 270,00
74	2	UNID.	ENGRENAGEM - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
75	4	UNID.	ROLAMENTO - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 100,00	R\$ 400,00
76	3	UNID.	LAMPA DIANTEIRA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 80,00	R\$ 240,00
77	5	UNID.	TRAVA BROCA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	R\$ 40,00	R\$ 200,00
78	2	UNID.	CANETA DO UI TRASSOM	GNATUS	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
79	2	UNID.	PLACA DO ULTRASSOM	GNATUS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
80	2	UNID.	CANETA DO JATO	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
81	3	UNID.	VÁLVULA SOLENOIDE	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 600,00
82	3	UNID.	PLACA FONTE	GNATUS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
83	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
84	2	UNID.	ROLAMENTO DO CESTO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 250,00	R\$ 500,00
85	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - CENTRIFUGA - MARCA KODAMA - MODELO MKT	KODAMA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
86	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
87	1	UNID.	DRENO AUTOMÁTICO COMPLETO LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
88	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	R\$ 900,00	R\$ 900,00
89	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - CALANDRA - SUZUKI - 316E	SUZUKI	R\$ 800,00	R\$ 800,00
90	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
91	6	UNID.	ROLAMENTO DA POLIA INTERMEDIÁRIA DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	R\$ 100,00	R\$ 600,00
92	2	UNID.	ROLAMENTO DO MOTOR DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	R\$ 106,66	R\$ 213,32

93	10	UNID	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS - MARCA KAVO	KAVO	RS40,00	RS 700,00
94	40	METRO	MANGUEIRA PU 8MM	LAB	RS35,00	RS 1.400,00
95	6	UNID	REFIL C 3 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA LIBEL - FR 600	IBBL	RS 128,33	RS 769,98
96	15	METRO	FITA DE TEFLON SELADORA 15MM	SULPACK	RS 5,00	RS 75,00
97	5	UNID	FILTRO REFIL PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX PRESS SIOE	LIBELL	RS 106,66	RS 533,30
98	2	UNID.	CORREIA EM V R82-CALANDRA DA LAVANDERIA	GOODYEAR	RS 70,00	RS 140,00
99	2	UNID.	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO PARA REGULADOR MEDICINAL ROSCA MACHO	IFAB	RS 140,00	RS 280,00
100	2	UNID.	REFIL DE CARVÃO ATIVADO 10" 5 MICRAS PARA FILTRO DE DE ÁGUA AUTOCLAVE HOSPITALAR	EURO BLOCK	RS 100,00	RS 200,00
101	1	UNID.	LONITA COSTURADA PARA CALANDRA 1,66M	COMPATEX	RS 50,00	RS 50,00
102	2	UNID.	CORREIA EM V A61	GOODYEAR	RS 60,00	RS 120,00
103	2	UNID.	CORREIA EM V A62	GOODYEAR	RS 70,00	RS 120,00
104	2	UNID.	CORREIA EM V B90	GOODYEAR	RS 100,00	RS 200,00
105	1	UNID.	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA SIMPLES 1 VIA 127V	EMXCOL	RS 65,00	RS 65,00
106	1	UNID.	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA VAP MARCA STIHL - RE 143	STIHL	RS 150,00	RS 150,00
107	3	UNID.	MANGUEIRA 3/8"REVESTIDA COM DUAS MALHAS DE AÇO PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR COM 1,6 METROS DE COMPRIMENTO	BEDA	RS 226,66	RS 679,98
108	400	HORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	PRÓPRIO	RS 180,00	RS 72.000,00
109	1	SERVIÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART. DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE, CONFORME RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VI)	PRÓPRIO	RS 4.000,00	RS 4.000,00
					TOTAL	RS 145.000,00

LEIA-SE:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM SP 350 BA	SULPACK	163,60	327,20
02	2	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	154,30	308,60
03	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM SP 350 BA	SULPACK	69,10	138,20
04	2	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	69,10	138,20
05	1	UNID	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM SP 350 BA	SULPACK	133,60	267,20
06	2	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	133,60	267,20
07	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM SP 350 BA	SULPACK	237,30	474,60
08	2	UNID	CIRCUITO ELETRÔNICO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	AGIR	218,90	437,80
09	3	UNID.	PRESSOSTATO COMPRESSOR AR - MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL / FIAC	152,00	456,00
10	2	UNID.	JOGO ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	147,40	294,80
11	2	UNID.	JOGO DE ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	124,40	248,80
12	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	163,60	490,80
13	3	UNID.	BIELA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	202,70	608,10
14	2	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	MOTOMIL	182,00	364,00
15	4	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO -	FIAC	216,60	866,40

			BIBOLT			
16	2	UNID.	FILTRO PARA CABEÇOTE - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL / FIAC	70,60	101,20
17	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	FIAC	73,70	221,10
18	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	89,80	269,40
19	3	UNID.	MANÔMETRO - COMPRESSOR DE AR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	MOTOMIL / FIAC	80,60	241,80
20	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	MOTOMIL	105,90	211,80
21	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	135,90	271,80
22	3	UNID.	REGISTRO DE AR - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	64,70	194,10
23	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	FIAC	108,30	216,60
24	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI-1,5KW-2HP	MOTOMIL	84,50	169,00
25	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA SERCON - MODELO HAE.17 - 36 LITROS	SERCON	3.917,40	3.917,40
26	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR MARCA ORTOSINTESE - MODELO AC 96 - 100 LITROS	ORTOSINTESE	5.099,80	5.099,80
27	2	UNID.	PLACA PCI	GNATUS	1.147,50	2.295,00
28	3	UNID.	VÁLVULA SPRAY	GNATUS	184,30	552,90
29	2	UNID.	CABEÇOTE REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	1.198,20	2.396,40
30	2	UNID.	PROTEÇÃO REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	127,20	254,40
31	3	UNID.	SUPORTE DE PONTAS CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	122,50	367,50
32	3	UNID.	VÁLVULA PNEUMÁTICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	150,70	452,10
33	2	UNID.	LED FOTOPOLIMERIZADOR - KONDENTECH	KONDENTECH	233,40	466,80
34	2	UNID.	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR - KONDENTECH	KONDENTECH	238,20	476,40
35	2	UNID.	PLACA FOTOLED - KONDENTECH	KONDENTECH	390,00	780,00
36	2	UNID.	BICO DE BORRACHA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATUS	39,40	78,80
37	4	UNID.	BLOCO SUCTOR - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	100,00	400,00
38	4	UNID.	BOYÃO REGISTRO ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	70,50	282,00
39	4	UNID.	CAIXA DE ESGOTO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	115,60	462,40
40	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE PLÁSTICO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	49,00	196,00
41	4	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE ALUMÍNIO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	134,10	536,40
42	4	UNID.	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	68,20	272,80
43	4	UNID.	PENEIRA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	53,10	212,40
44	4	UNID.	REGISTRO DE ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED / GNATUS	72,00	288,00

45	4	UNID.	SUPORTE PONTAS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	84,10	336,40
46	4	UNID.	SUPORTE COM VÁLVULA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	140,50	562,00
47	4	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE PILOTO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	132,50	529,20
48	4	UNID.	CHAVE LIGA/DESLIGA - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	50,60	202,40
49	5	UNID.	LÂMPADA H3 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA	PHILIPS	52,30	261,50
50	3	UNID.	PROTECTOR ESPELHO - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	99,50	297,50
51	2	UNID.	TRANSFORMADOR 127/220X12 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	200,00	400,00
52	3	UNID.	FILTRO AR - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	188,90	566,70
53	3	UNID.	KIT PET - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	129,00	387,00
54	40	METRO	MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	20,90	836,00
55	40	METRO	MANGUEIRA TRÍPLA - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	37,90	1.512,00
56	40	METRO	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AR ODONTOLÓGICA	DENTEMED/ GNATUS	24,10	964,00
57	40	METRO	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	31,90	1.276,00
58	3	UNID.	PALHETA SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	20,90	62,70
59	3	UNID.	PEDAL PNEUMÁTICO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	157,10	471,30
60	3	UNID.	SERINGA TRÍPLICE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	221,20	1.106,00
61	3	UNID.	SUPORTE EQUIPO COMPLETO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	159,00	477,00
62	3	UNID.	SUPORTE TERMINAL EQUIPO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	100,00	300,00
63	3	UNID.	SUPORTE DAS PONTAS - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	111,00	333,00
64	3	UNID.	TERMINAL TRÍPLO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	118,90	356,70
65	3	UNID.	VÁLVULA DE REGULAGEM PRESSÃO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	140,50	421,50
66	3	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	99,00	297,00
67	1	UNID.	VÁLVULA PILOTO PARA SUPORTE - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	DENTEMED/ GNATUS	94,40	94,40
68	4	UNID.	VÁLVULA SPRAY - EQUIPO ODONTOLÓGICO	DENTEMED/ GNATUS	175,10	700,40
69	5	UNID.	JUNTA SPRAY - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	34,50	172,50
70	3	UNID.	PINÇA - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	175,00	519,00
71	6	UNID.	ROTOR COMPLETO ALTA ROTAÇÃO KAVO 605	KAVO	244,20	1.465,20
72	8	UNID.	ROLAMENTO - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	85,20	681,60
73	3	UNID.	TAMPA PB - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	KAVO	99,10	297,30
74	2	UNID.	ENGRENAGEM - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	258,50	517,00
75	4	UNID.	ROLAMENTO - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	76,00	304,00
76	3	UNID.	TAMPA DIANTEIRA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	67,00	201,00

77	5	UNID.	TRAVA BRÓCA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	DENTEFLEX	35,30	276,50
78	2	UNID.	CANETA DO ULTRASSOM	GNATUS	1.198,20	2.396,40
79	7	UNID.	PLACA DO ULTRASSOM	GNATUS	654,40	1.308,80
80	2	UNID.	CANETA DO JATO	GNATUS	410,60	821,20
81	3	UNID.	VÁLVULA SOLENOIDE	GNATUS	223,50	670,50
82	2	UNID.	PLACA FONTE	GNATUS	781,10	1.562,20
83	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	2.650,00	2.650,00
84	2	UNID.	ROLAMENTO DO CESTO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	218,90	437,80
85	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - CENTRÍFUGA - MARCA KODAMA - MODELO MKT	KODAMA	1.751,30	1.751,30
86	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	2.120,00	2.120,00
87	1	UNID.	DRENO AUTOMÁTICO COMPLETO LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	1.981,80	1.981,80
88	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - LAVADORA - SUZUKI	SUZUKI	852,60	852,60
89	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - CALANDRA - SUZUKI - 516E	SUZUKI	705,10	705,10
90	1	UNID.	PLACA DE COMANDO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	LAVEX	715,00	715,00
91	6	UNID.	ROLAMENTO DA POLIA INTERMEDIÁRIA DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	105,90	635,40
92	2	UNID.	ROLAMENTO DO MOTOR DA LAVADORA SUZUKI	SUZUKI	73,70	147,40
93	10	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS - MARCA KAVO	KAVO	66,80	668,00
94	30	METRO	MANGUEIRA PU 8MM	LAH	24,10	964,00
95	6	UNID.	REFIL C-3 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA LIBEL - FR 600	IBBL	88,70	532,20
96	15	METRO	FITA DE TEFLON SELADORA 15MM	SUL PACK	9,20	138,00
97	5	UNID.	FILTRO REFIL PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX PRESS SIDE	LIBELL	73,70	368,50
98	2	UNID.	CORREIA EM V B52 - CALANDRA DA LAVANDERIA	GOODYEAR	73,20	146,40
99	2	UNID.	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA REGULADOR MEDICINAL BOSCA MACHO	IFAB	115,30	230,60
100	2	UNID.	REFIL DE CARVÃO ATIVADO 10" 5 MICRAS PARA FILTRO DE DE ÁGUA AUTOCLAVE HOSPITALAR	LULO BLOCK	89,80	179,60
101	1	UNID.	LONITA COSTURADA PARA CALANDRA 1,60M	COMPATEX	348,10	348,10
102	2	UNID.	CORREIA EM V A61	GOODYEAR	69,10	138,20
103	2	UNID.	CORREIA EM V A62	GOODYEAR	69,50	139,00
104	2	UNID.	CORREIA EM V B90	GOODYEAR	129,00	258,00
105	1	UNID.	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA SIMPLES 1 VTA 127V	EMICOL	73,70	73,70
106	1	UNID.	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA VAP MARCA STIHL - RE 143	STIHL	357,10	357,10
107	5	UNID.	MANGUEIRA 3/8" REVESTIDA COM DUAS MALHAS DE AÇO PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR COM 1,6 METROS DE COMPRIMENTO	BEDA	156,60	783,30
108	400	HORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	PRÓPRIO	184,80	73.920,00
109	1	SERVIÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART. DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE, CONFORME RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VI)	PRÓPRIO	3.766,10	3.766,10
					TOTAL	145.000,00

Através da presente errata, fica corrigida a parte apresentada com erro e confirmando a veracidade do restante do seu conteúdo, mantendo os demais dados inalterados.

Três Barras do Paraná/PR, 18 de janeiro de 2023.

VANESSA MACAGNAM ACUNHA OENNING

Pregoeira

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:751F6D67

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 19/01/2023. Edição 2692
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>